
Tabulka strategických projektů ITI aglomerací/metropolitních oblastí v období 2021+

288 Revitalizace Labského nábřeží
Zahájení postupné revitalizace Labského nábřeží na Střekovské straně s doplněním infrastruktury 

pro trávení volného času.
MO Střekov 

258 Parní vodárna Střekov
Revitalizace technické památky, která slouží částečně pro hasičskou jednotku a částečně jako 

historická vodárna.
SM Ústí nad Labem

Cyklostezka Střekov-Milada
Vznik cyklostezky podél Bíliny, která by spojovala Střekov a jezero Milada. Revitalizace stávajících 

povrchů, vznik 0,8-1 km nové cyklostezky (přírodní povrchy). 
SM Ústí nad Labem

Revitalizace objektu Cukrovaru

Revitalizaci brownfieldu ve spolupráci s Ústeckým krajem a Inovačním centrem Ústeckého kraje. 

Prostor by měl být využíván mimo jiné jako technologické centrum zaměřené na podporu inovací 

ve firmách a veřejném sektoru pro celý region.

SM Ústí nad 

Labem/Ústecký 

kraj/ICUK

Technopark Střekov

Výstavba zážitkového technického parku na Střekově, který by zprostředkoval příběh města ÚL 

jako (dopravní) křižovatku střední Evropy. Jedná se o výstavbu vnějších i vnitřních muzejních 

expozic železniční, lodní a silniční dopravy. Součástí projektu je i servis pro údržbu historických 

vozidel i pro potřeby cyklistů/turistů. Další součástí projektu je zázemí pro kutilskou a učební 

činnost v oblasti řemesel a volnočasové hřiště s technickou tematikou. 

SM Ústí nad Labem

102
Rekonstrukce křižovatek na ulici Soc. péče za účelem 

zvýšení bezpečnosti chodců 

Projekt řeší zejména problematiku bezpečnosti chodců úpravou světelné signalizace, zastávek 

MHD či přechodu pro chodce na ulici Soc. péče v místní části Severní Terasa, kde dochází k vysoké 

koncentraci lidí s ohledem na přítomnost krajské nemocnice a zároveň s ohledem na skutečnost, 

že zde silniční provoz probíhá na čtyřproudé komunikaci.

SM Ústí nad 

Labem/Ústecký 

kraj/ŘSD

Integrované řešení okolí Labského nábřeží v Ústí nad Labem

Integrované řešení městské části Severní terasa v Ústí nad Labem 

I.Č. Název projektu Popis projektu Nositel(é) projektu

LE
G

EN
D

A
 (

I.
Č

.) Projekt se zahájením fyzické realizace do roku 2023, projekt podpořitelný v rámci stávajícího zacílení OP prostřednictvím ITI

Projekt se zahájením fyzické realizace v roce 2024 či projekt pravděpodobně podpořitelný v rámci OP prostřednictvím ITI

Projekt se zahájením fyzické realizace nejdříve po roce 2024 či projekt s obtížným průnikem vůči zacílení OP, tedy spíše nepodpořitelný v rámci ITI

Projekt zcela mimo podporu nástroje ITI (z důvodu harmonogramu, tématického zacílení, rozsahu atd.)
Projekt zcela mimo podporu nástroje ITI, projekt byl již zrealizován



103
Vybudování bezbariérového přístupu do parku a nákupní 

zóny (přemostění ulic Hoření a Krušnohorské)

Projekt řeší funkční propojení centrální části Severní Terasy, která se vyznačuje vysokou 

intenzitou automobilové dopravy. Přemostění ulic Hoření a Krušnohorská by tak umožnilo 

propojit sídliště Severní terasa a centrální park s nákupním centrem na jedné straně a dvojicí 

významných areálů na druhé straně – konkrétně se sportovištěm Sektorové centrum.

SM Ústí nad Labem

230 Rekonstrukce budovy služeb Hoření

Statutární město Ústí nad Labem od UJEP získalo mnohapodlažní budovu v ulici Hoření na Severní 

Terase, která dříve sloužila jako rektorát a koleje pro studenty. Rekonstrukcí budovy by nově 

měly vzniknout zejména byty pro seniory, dále byty pro krizové bydlení, prostory pro DDM Ústí 

nad Labem, jídelnu, odlehčovací službu a další druhy soc. služeb či prostory pro MŠ a ZŠ v případě 

rekonstrukcí jejich původních prostor.

SM Ústí nad Labem

Sektorové centrum – demolice

Cílem projektu byla rekultivace území – brownfieldu v centru města. Vlastní fyzická náplň 

projektu zahrnovala demolici Sektorového centra na Severní Terase, dekontaminaci, sanaci a 

úpravu území. 

SM Ústí nad Labem

Sektorové centrum – výstavba sportovní infrastruktury

Volnočasový sportovní areál nahradil na Severní Terase nedokončenou stavbu sektorového 

centra, která byla odstraněna v rámci projektu "Sektorové centrum – demolice". Součástí areálu 

je víceúčelové hřiště pro hokejbal, míčové sporty a jiné sportovní vyžití. V areálu se nachází i 

jednopodlažní objekt určený pro sociální zázemí návštěvníků. 

SM Ústí nad Labem

Revitalizace Parku Míru
U projektu převažují sadové úpravy a revitalizace zeleně. Součástí je nicméně i úprava přilehlých 

komunikací, parkovacích ploch či dětského hřiště.
SM Ústí nad Labem

Revitalizace Mánesových sadů

Předmětem projektu je celková revitalizace Mánesových sadů s důrazem na veřejný prostor a 

fyzickou infrastrukturu. Nedílnou součástí projektu jsou sadové úpravy, veřejné WC či doplnění 

mobiliářem.

SM Ústí nad Labem

Komplexní revitalizace Smetanových sadů a Pařížské ulice
Komplexní revitalizace veřejného prostoru před Muzeem města Ústí nad Labem vč. Smetanových 

sadů a Pařížské ulice vč. řešení dopravní situace.
SM Ústí nad Labem

Revitalizace veřejného prostoru bývalé tržnice u OD Labe

Cílem projektu je kultivace veřejného prostoru vymezeného OD Labe a Forum v ulici U Kostela, 

včetně stávající pěší propojky do ulice Revoluční, s řešením návaznosti především na nejbližší 

okolí.

SM Ústí nad Labem

280,2

81,28

2

Odtajněný depozitář 

Celková rekonstrukce bývalé trafostranice na depozitář místního muzea, který bude částečně 

zpřístupněn veřejnosti a bude vybaven inovativními skladovacími technologiemi. Významnou 

součástí projektu bude digitalizace a energetická soběstačnost areálu.

Muzeum města Ústí nad 

Labem/SM Ústí nad 

Labem

Integrované řešení veřejného prostoru a sídelní zeleně v centru Ústí nad Labem

Unikátní projekt odtajněného depozitáře v Ústí nad Labem

Integrované řešení veřejné dopravy v Ústí nad Labem



21 Obnova vozového parku trolejbusů DpmUL
Průběžná obnova a modernizace vozového parku – pořízení 20 ks kapacitních parciálních 

trolejbusů.
DpmUL

27 Obnova vozového parku autobusů DpmUL III.
Průběžná obnova a modernizace vozového parku – pořízení 10 ks autobusů s vodíkovým 

pohonem. 
DpmUL

4
Výstavba trolejbusové tratě ul. Všebořická, Havířská, 

Štefánikova a Výstupní

Výstavbou trolejbusových tratí dojde k zatraktivnění veřejné dopravy a rozšíření trolejbusové 

dopravy do průmyslových, obchodních a obytných zón.  
DpmUL

38 Inteligentní zastávky MHD Vybavení zastávek moderními elektronickými inteligentními prvky – cca 40 zastávek.
DpmUL/SM Ústí nad 

Labem

34 Zavedení telematických systémů pro řízení MHD Vybudování nového moderního systému dispečerského řízení dopravy a el. měníren. DpmUL

18 Modernizace infrastruktury DpmUL

Cílem projektu je úprava a modernizace stávajících autobusových dílen ve vozovně Předlice tak, 

aby v nich do budoucna mohla být servisována jak vozidla s klasickým spalovacím motorem, tak 

zejména vozidla na vodík. Jedná se o úpravu dispozičního řešení, modernizace elektroinstalace a 

instalace všech bezpečnostních prvků nezbytných pro autorizaci dílen pro servis vodíkových 

autobusů. Projekt tak navazuje na výstavbu vodíkové plnící stanice a nákup vodíkových autobusů 

a pro celkové naplnění projektu vodíkové mobility ve městě Ústí nad Labem je realizace tohoto 

projektu nezbytná.

DpmUL

Výměna technologie usměrňovacích skupin a 

stejnosměrného rozvodu 660 V – I. etapa

Předmětem předkládaného projektu je výměna stejnosměrné technologie měníren Bukov, 

Bratislavská a Kočkov, určené pro napájení trolejbusové dopravy v Ústí nad Labem.
DpmUL

19
Výměna technologie usměrňovacích skupin a 

stejnosměrného rozvodu 660 V – II. etapa

Předmětem projektu je výměna u zbylých klíčových měníren (Všebořice, Krásné Březno) 

stejnosměrné technologie určené pro napájení.
DpmUL



Inteligentní zastávky 

Cílem projektu bylo vytvoření systému „inteligentních zastávek“, tj. systému komfortního 

zajištění aktuálních dopravních informací v síti MHD pro cestující veřejnost za použití 

elektronických informačních tabulí, které spolupracují s dopravním dispečinkem, umožňují tak 

získat přesné informace o příjezdu, odjezdu či zpoždění na lince či spoji on-line způsobem. Z 

projektu bylo těmito panely vybaveno 16 označníků.

SM Ústí nad Labem

Obnova vozového parku trolejbusů
Projekt spočíval v nákupu nových trolejbusů, které částečně nahradily stávající zcela zastaralý 

vozový park. Celkem bylo pořízeno 26 nových trolejbusů.
DpmUL

Rekonstrukce a modernizace zastávek a zálivů zastávek
Projekt se zabýval rekonstrukcí a modernizací 50 trolejbusových zastávek MHD. Tuto rekonstrukci 

a modernizaci si vyžádala technická konstrukce nových nízkopodlažních typů trolejbusů.
SM Ústí nad Labem

Vodíková plnící stanice

Zavádění infrastruktury vodíkové mobility navazuje na memorandum o spolupráci mezi městem 

a Spolchemií a na Národní akční plán, jehož cílem je zlepšit kvalitu života ve městech a snížit 

závislost na ropných produktech. Po vybudování stanice by mělo následovat pořízení vodíkových 

autobusů.

DpmUL

Obnova a rozšíření vozového parku DpmUL

Předmětem projektu byla modernizace dopravních prostředků veřejné dopravy, vedoucí ke 

zvýšení atraktivity veřejné dopravy i její dostupnosti. Konkrétně se jedná o dodávku 8 ks 

nízkopodlažních bezbariérových autobusů s pohonem CNG, splňující normu EURO 6 a 9 ks 

parciálních trolejbusů.

DpmUL

Obnova a rozšíření vozového parku DpmUL II.

Předmětem projektu byla modernizace dopravních prostředků veřejné dopravy, vedoucí ke 

zvýšení atraktivity veřejné dopravy i její dostupnosti. Konkrétně se jednalo o dodávku 7 ks 

nízkopodlažních bezbariérových autobusů včetně minibusu s pohonem CNG, splňující normu 

EURO 6.

DpmUL



1

2

3

4

OP a SC Aktivita

        173 000                 15 300    

                   2 000     - 2021-2022  Nerelevantní  Rozpočet města 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

                 18 000                        15 300    2022-2023                            2     IROP SC 4.4  Památky  Zpracována PD 

                   3 000     - 2021-2022  Nerelevantní  Rozpočet města  Studie či zastaralá PD 

 ?  ? ?  Nerelevantní  JTF  Záměr/vize/idea 

               150 000    ? 2024-2026  Nerelevantní  JTF  Studie či zastaralá PD 

        550 700              338 484    

                 50 000                        42 500     2023-2024                            1     IROP SC 2.1  Bezpečnost 

 Probíhá zpracování PD 

(minimálně VZ na 

zpracovatele) 

 Příspěvek z EU 

(v tis. Kč) 

Fyzická 

realizace

Priorita 

nositele

Finanční zdroj

Projekt spíše do zásobníku pro využití uvolněné alokace v průběhu realizace ITI

Stav přípravy

 Rozpočet  vč. 

DPH (v tis. Kč) 

LE
G

EN
D

A
 

(P
R

IO
R

IT
A

 

N
O

SI
TE

LE
) Absolutní priorita pro zařazení do nástroje ITI (pouze 1 projekt/žadatel)

Klíčový projekt žadatele, vysoká preference pro zahrnutí do nástroje ITI

Důležitý projekt žadatele, vhodný pro doplnění integrovaného řešení, zároveň je většinou hledán alternativní zdroj financování



               200 000                      170 000     2023-2024                            3     IROP SC 2.1  Bezpečnost 

 Probíhá zpracování PD 

(minimálně VZ na 

zpracovatele) 

               160 000     ?  2023-2025                            3     IROP SC 4.2  Sociální služby  Záměr/vize/idea 

                 85 181                        78 793    2009  Nerelevantní  ROP SZ 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

                 55 519                        47 191    2012  Nerelevantní  ROP SZ 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

          94 508                 80 332    

                 46 508                        39 532    2022-2023                            3     OP ŽP SC 1.3  Sídelní zeleň  Zpracována PD 

                 28 000                        23 800    2022-2023                            3     IROP SC 2.2 
 Veřejné 

prostranství 
 Zpracována PD 

                 20 000                        17 000    2023-2024                            2     IROP SC 2.2 
 Veřejné 

prostranství 
 Záměr/vize/idea 

 ?  ? 2023-2024                            2     IROP SC 2.2 
 Veřejné 

prostranství 
 Studie či zastaralá PD 

        159 500              135 575    

               159 500                      135 575    2023-2025                            2     IROP SC 4.4  Muzeum  Studie či zastaralá PD 

     1 746 735           1 121 028    



               411 500                      289 054     2022-2023                            1     IROP SC 2.1  Ostatní vozidla 

 Projekt připraven k 

realizaci (stavební 

povolení, technická 

specifikace vozidel 

atd.) 

               242 000                      169 991     2022-2023                            2     IROP SC 2.1  Ostatní vozidla 

 Projekt připraven k 

realizaci (stavební 

povolení, technická 

specifikace vozidel 

atd.) 

               112 000                        95 200    2023-2024                            3     OP D SC 3.1  Tratě  Studie či zastaralá PD 

                   5 000                          4 250    2022-2023                            2     IROP SC 2.1  Telematika  Záměr/vize/idea 

                 12 600                        10 710     2023-2025                            3     IROP SC 2.1  Telematika  Záměr/vize/idea 

               120 000                      102 000    2022-2024  Nerelevantní  JTF/Mod fond 

 Probíhá zpracování PD 

(minimálně VZ na 

zpracovatele) 

                 54 600                        46 410    2021-?  Nerelevantní  OP D (ITI 2014+) 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

                 30 000                        25 500    2021-2023  Nerelevantní  JTF/Mod fond 

 Projekt připraven k 

realizaci (stavební 

povolení, technická 



                   5 487                          3 828    2015  Nerelevantní  ROP SZ 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

               404 723                      117 331    2014-2015  Nerelevantní  ROP SZ 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

                 35 258                        25 750    2014-2015  Nerelevantní  ROP SZ 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

                 31 000                        26 350    2021-2022  Nerelevantní  OP D (RE:START) 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

               235 612                      170 646    2020  Nerelevantní  IROP (ITI 2014+) 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  

                 46 955                        34 008    2020  Nerelevantní  IROP (ITI 2014+) 
 Projekt je již v realizaci 

či byl dokončen  



 Zahájení postupné revitalizace veřejného prostoru. 

 Chybí zpracovaná fiche.  Parní vodárna je součást plánovaného 

Technoparku. 

 Pojekt bude financován z rozpočtu města. 

 Nyní je objekt v soukromém vlastnictví. 

 Komplexní projekt spadající do více aktivit v rámci IROP SC 2.1 - 

pravděpodobně i kombinace s podporou z OP D. Významný 

podíl aktivit se týká telematiky. 

Projekt spíše do zásobníku pro využití uvolněné alokace v průběhu realizace ITI

Pozn.

Absolutní priorita pro zařazení do nástroje ITI (pouze 1 projekt/žadatel)

Klíčový projekt žadatele, vysoká preference pro zahrnutí do nástroje ITI

Důležitý projekt žadatele, vhodný pro doplnění integrovaného řešení, zároveň je většinou hledán alternativní zdroj financování



 Územní studie 

Je připravována studie využitelnosti celého objektu, bude 

dokončena v 1. pol. roku 2021 a bude konkretizovat stávající 

záměr města a jeho organizací na využití celého objektu. Z ITI lze 

potenciálně financovat pouze dílčí část zaměřenou na sociální 

služby případně energetické úspory.

 Realizováno v rámci IPRM Centrum. 

 Realizováno v rámci IPRM Centrum. 

Významný podíl dopravní infrastruktury (minimálně část na 

komunikaci bude nezpůsobilá).

Nutné zpracování architektonické, územní či urbanistické stude 

nebo regulačního plánu.

Nutné zpracování architektonické, územní či urbanistické stude 

nebo regulačního plánu. Uváděná alokace je hrubým odhadem.

Nutné zpracování architektonické, územní či urbanistické stude 

nebo regulačního plánu.

 Uzavřená smlouva o nájmu nemovitosti jejíž součástí je opce na 

odkup předmětu nájmu.Vyhlášení VZ na zpracování PD během 

1Q/2021. Práce na DSP v průběhu roku 2022. V první polovině 

2023 získání stavebního povolení a zahájení realizace projektu. 



CZV a příspěvek EU je uveden bez DPH (17,36 %) kvůli jeho 

nezpůsobilosti. 

Uvažováno do JTF. CZV a příspěvek EU je uveden bez DPH (17,36 

%) kvůli jeho nezpůsobilosti.  

Nutná aktualizace PD. 

Realizace projektu nevyžaduje vysokou časovou náročnost na 

přípravu projektů.

Vlastní fyzické zázemí pro realizaci projektu

Architektonická studie (2018), probíhá VŘ na PD pro SP

Podepsaná smlouva o dílo s dodavatelem. Případně možné řešit 

v rámci JTF a Modernizačního fondu.



Realizováno v rámci IPRM Mobilita.

Realizováno v rámci IPRM Mobilita.

Realizováno v rámci IPRM Mobilita.






































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































